e A

Câmara Municipal
de Coelho Neto

ESTADO DO MARANHÃO d sewiço de povo!
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI Nº 030-A/2021, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

AUTOR: RICARDO AUGUSTO VIEIRA CHAVES — VEREADOR DO CIDADANIA

EMENTA: “DISPÕE SOBRE A NOMEACÃO DA ÁREA/INVASÃO DE

BAIRRO BONSUCESSO 2”.

DISTRIBUIÇÃO: Foi submetido à apreciação do Plenário que o aprovou

por unanimidade na Sessão Ordinária do dia 02 de dezembro de 2021.

VEREADORES PRESENTES: Cláudio Antônio Lima Furtado, Rafael

Oliveira Cruz, Lidiane Aguiar Bastos, Reginaldo Janse, Francisco Pires

de Oliveira, Ivonete Martins dos Santos Brito, Josyelton Aguiar Ribeiro,

Nailson da Penha Silva, Paulo Beto Gomes Benício, Ricardo Augusto

Vieira Chaves.

VEREADORES AUSENTES: José Ribamar dos Santos Alves Júnior, Sillas

Alexandre Cardoso Rodrigues, Karla Cristina Gomes Sousa.

SALA DA CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO, 13 DE JANEIRO DE 2022.

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA

Rua Rio Branco, S/Nº - Centro / CEP 65.620-000 / CNPJ: 06.779.540/0001-00 / Telefones; (98)3473-1262 / 3473-1308

E-mail; camaracoelhoneto hotmail.com

cm. TT PIRE SM ita e

de salho Neto re rã Ee comia 4 5
H

LEIA-SE EM

(Câmara Municipal

|
| A sewiço do povo!

PROJETO DE LEI Nº 030, 23 DE NOVEMBRO DE 2021. ea er

AUTOR: RICARDO AUGUSTO VIEIRA CHAVES - VEREADOR DO CIDADANIA.

| é "CÂMARA MUNICIPAL DE COEL O NETO nitro vano PoR VRntmin Ade “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA ÁREA/
Rs INVASÃO DE BAIRRO BONSUCESSO 2”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO, no uso de suas atribuições legais,
aprova e o Prefeito Municipal de Coelho Neto sanciona e promulga a seguinte lei:

ART. 1º. Fica nomeado-a área da “invasão” com o nome “Bairro Bonsucesso 2

(dois)”.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária, uma vez que, o nome “INVASÃO” torna-se

inapropriado para os moradores, causando constrangimentos a todos que lá

residem.

A sugestão do nome “BAIRRO BONSUCESSO Z2(DOIS)” se faz, tendo em vista que

a área fica próximo ao Bairro “BONSUCESSO” já existente.

SALA DA CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO-MA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

CAsbl À Você Ye 2

RICARD (1 O VIEIRA CHAVÉS
VEREADOR DO CIDADANIA

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA
Rua Rio Branco, s/nº - Bairro Centro | CEP 65.620-000 | CNPJ: 06.779.540/0001-00 | Telefone: (98)3473-3187

E-mail: camaracoelhonetoQDhotmail.com